ДОГОВОР ЗАДАТКА

г.Плавск  Тульской области                                                                «____» _______________ 2008г.
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с одной стороны и комитет по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации муниципального образования Плавский район,  именуемый  в  дальнейшем  «Комитет», в лице и. о. председателя Востриковой Натальи Владимировны, действующей на основании Положения о комитете по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации муниципального образования Плавский район (утв. решением Собрания представителей муниципального образования Плавский район от 29.03.2006г. №7/53), с другой стороны,  в  соответствии  с Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе (утв. постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. № 585), решением Собрания представителей муниципального образования Плавский район от 28.03.2008 года № 35/242 «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества муниципального образования Плавский район на 2008 год» (с изменениями, внесенными решением Собрания представителей от 03.12.2008г. № 43/335)  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с решением Собрания представителей муниципального образования Плавский район от 28.03.2008 года № 35/242 «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества муниципального образования Плавский район на 2008 год» (с изменениями, внесенными решением Собрания представителей от 03.12.2008г. № 43/335), в целях участия в аукционе по продаже муниципального имущества муниципального образования Плавский район Претендент вносит, а Комитет принимает задаток, дающий право на  участие  в аукционе  по  продаже  муниципального  имущества муниципального образования Плавский район, который  состоится 16 января 2009 года, на следующее  имущество: нежилое  помещение, общей  площадью 145,3 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 1,2,3,4, 5,6,7,8,9,10,11,12,13, расположенное по адресу: 301470, РФ, Тульская область, Плавский район, г.Плавск, ул. Победы, д. 8, нежилое помещение.
1.2.  Задаток  для участия  в аукционе по продаже муниципального имущества  определен в размере 20%  от  начальной  цены  указанного  имущества.
2. ПОРЯДОК УПЛАТЫ ЗАДАТКА И ВОЗВРАТА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

2.1. Задаток  согласно  п. 1.2.  настоящего  договора  определен в сумме 612 000 (шестьсот двенадцать тысяч) рублей.
2.2. Претендент  перечисляет   сумму  задатка  на расчетный счет 40302810566060000290 в Тульском отделении № 8604 СБ РФ, БИК 047003608, кор./сч 30101810300000000608, получатель: комитет по вопросам имущественных отношений администрации МО Плавский район  ИНН 7132002688, КПП 713201001.

         В платежном поручении в графе «Назначение платежа» указывается «Оплата задатка для участия в аукционе».
2.3. Сумма  задатка считается  внесенной с момента  ее  зачисления  на   счет,  указанный в п.2.2.  настоящего  договора.

2.4. Документом, подтверждающим внесение задатка,  является  выписка со счета, указанного в п.2.2. настоящего договора.

2.5. Претендент соглашается, что в случае непоступления суммы задатка на счет, указанный в п.2.2. настоящего договора, обязательства  Претендента  по  внесению  задатка  считаются  неисполненными.

2.6. Претендент не  вправе  распоряжаться  денежными  средствами,  поступившими  на  счет, указанный в п.2.2. настоящего договора,  в  качестве  задатка,  то  есть  не  вправе  требовать  от  Комитета  их  перечисления  на  любой  другой  банковский  счет.
2.7. Сумма внесенного задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по договору  купли-продажи,  который  заключается  с  Претендентом  в  случае  признания  его  победителем  аукциона.

2.8. В случаях уклонения  или  отказа  Претендента  от заключения  договора  купли-продажи  при признании  его  победителем  аукциона  задаток ему не возвращается в соответствии со ст. 381 ГК РФ.

2.9. В случае если Претендент не стал победителем аукциона, задаток должен быть возвращен Претенденту на  указанный  им  счет  в течение  5 (пяти)  банковских  дней  с  даты  подведения  итогов  аукциона.
2.10. В случае победы Претендента на аукционе задаток засчитывается в оплату приобретаемого имущества, указанного в п.1.1. настоящего договора.
3. ПРОЧИЕ  УСЛОВИЯ

 3.1. Настоящий договор  вступает  в  силу  с   момента  его  подписания   сторонами  и  прекращает  свое  действие  исполнением   сторонами обязательств,  предусмотренных договором.

 3.2. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируется законодательством Российской Федерации.

 3.3. Все  возможные  споры  и  разногласия  будут  разрешаться  сторонами  путем  переговоров.  В  случае невозможности разрешения  споров и разногласий  путем  переговоров  они  будут  переданы  на  разрешение  суда.

 3.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух) имеющих одинаковую  юридическую силу экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.

4. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

            Комитет: комитет по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации муниципального образования Плавский район, основной государственный регистрационный номер 1027103071621, КПП 713201001, ИНН 7132002688; местонахождение: Тульская область, г. Плавск, ул. Коммунаров, 43;

            Претендент: ______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ПОДПИСИ:
От  Претендента:                                                                                    От  Комитета:
____________________ ___________                                      ___________________  Н.В. Вострикова